Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Requerimento nº 015/2025

Ao Poder Executivo, para que preste informações sobre quanto tempo levaria para retirar

toda a fiação dos postes de todo o município de São José do Rio Preto e, assim, colocar

toda essa fiação de forma subterrânea.

Senhor Presidente,

Considerando que toda essa fiação nos postes gera um risco para a população, possíveis danos

e prejuízos, e até mesmo feiura para a nossa cidade.

Por todo o exposto,

Requeiro, nos termos regimentais, após ouvido o Plenário, que seja oficiado o Prefeito

Municipal, Excelentíssimo Senhor Cel. Fábio Candido, para que preste informações sobre o

assunto acima.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 24 de outubro de 2025

Heitor Strini da Silva

Vereador Jovem

Colégio Batista Rio-pretense